
Tarifes pels serveis 

d’aigua i clavegueram 
Almassora



En la factura del servei municipal es recapten tant les tarifes dels serveis municipals d'aigua 

i clavegueram, si és procedent, com el cànon de sanejament de la Generalitat Valenciana. 

T A R I F E S  P E L S  S E R V E I S  D ' A I G U A  I  C L A V E G U E R A M

Les tarifes d'aigua i clavegueram tenen com a finalitat el finançament de les despeses 

d'explotació i manteniment de les instal·lacions d'aigua potable i clavegueram, així com 

altres costos associats a la gestió d'aquests serveis.  

Les tarifes dels serveis municipals consten habitualment de conceptes d'import fix i uns 

altres de tipus variable, que depenen del volum d'aigua consumit. Entre les quotes fixes 

trobem, segons el municipi, conceptes com la quota de servei, la quota de manteniment de 

comptadors, els mínims, quotes d'inversió, etc.  

Les quotes variables depenen del volum d'aigua consumit. En molts municipis, amb la 

finalitat d'incentivar l'estalvi d'aigua, s'estableixen diferents blocs de consum amb preu 

creixent. D'aquesta manera els usuaris amb consums moderats d'aigua suporten un preu per 

metre cúbic inferior a aquells que realitzen un consum d'aigua elevat. 
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Revisión de las tarifas del "Abastecimiento de agua potable y alcantarillado en el término municipal de Almassora"

El Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada con carácter extraordinario en primera convocatoria el día 17 de diciembre de 2021 
informó favorablemente la revisión de tarifas a FOMENTO AGRICOLA CASTELLONENSE, S.A., del “Abastecimiento de agua potable y 
alcantarillado en el término municipal de Almazora”, y aprobó como tarifas iniciales del servicio, desglosadas según se indica para cada 
uno de los servicios objeto de la concesión, las siguientes:

Total A. Potable Alcantarillado

TARIFA CUOTA SERVICIO (€/TRIM)

CALIBRE 13 MM 10,55 € 8,75 € 1,80 €

CALIBRE 15 MM 16,05 € 13,31 € 2,74 €

CALIBRE 20 MM 27,78 € 23,03 € 4,75 €

CALIBRE 25 MM 39,61 € 32,84 € 6,77 €

CALIBRE 30 MM 57,64 € 47,78 € 9,86 €

CALIBRE 40 MM 116,27 € 96,39 € 19,88 €

CALIBRE 50 MM 174,15 € 144,37 € 29,78 €

CALIBRE 65 MM 236,72 € 196,24 € 40,48 €

CALIBRE 80 MM 262,07 € 217,26 € 44,81 €

CALIBRE 100 MM 307,69 € 255,08 € 52,61 €
							     

TARIFA MNTO CONTADOR (€/MES)

CALIBRE 13 MM 0,5327 € 0,4416 € 0,0911 €

CALIBRE 15 MM 0,8018 € 0,6647 € 0,1371 €

CALIBRE 20 MM 1,3941 € 1,1557 € 0,2384 €

CALIBRE 25 MM 1,9921 € 1,6515 € 0,3406 €

CALIBRE 30 MM 2,9117 € 2,4138 € 0,4979 €

CALIBRE 40 MM 5,8556 € 4,8543 € 1,0013 €

CALIBRE 50 MM 8,8713 € 7,3543 € 1,5170 €

CALIBRE 65 MM 11,9185 € 9,8804 € 2,0381 €

CALIBRE 80 MM 15,0379 € 12,4664 € 2,5715 €

CALIBRE 100 MM 21,2398 € 17,6078 € 3,6320 €

Total A. Potable Alcantarillado

TARIFA CUOTA CONSUMO (€/m3)

0-18 m3 trimestre 0,2411 € 0,1997 € 0,0414 €

19-36 m3 trimestre 0,3617 € 0,2996 € 0,0621 €

> 36 m3 trimestre 0,7232 € 0,5991 € 0,1241 €
										        

TARIFA DERECHO CONEXIÓN (€/alta)

CALIBRE 13 MM 36,31 € 30,10 € 6,21 €

CALIBRE 15 MM 43,00 € 35,65 € 7,35 €

CALIBRE 20 MM 76,52 € 63,44 € 13,08 €

CALIBRE 25 MM 109,12 € 90,46 € 18,66 €

CALIBRE 30 MM 158,73 € 131,59 € 27,14 €

CALIBRE 40 MM 320,32 € 265,55 € 54,77 €

CALIBRE 50 MM 483,31 € 400,66 € 82,65 €

CALIBRE 65 MM 650,56 € 539,31 € 111,25 €

CALIBRE 80 MM 983,63 € 815,43 € 168,20 €

CALIBRE 100 MM 1.652,59 € 1.370,00 € 282,59 €

Almassora, 11 de abril de 2020
La alcaldesa,
Fdo. Mercedes Galí Alfonso
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USOS DOMÉSTICOS 

TRAMOS DE POBLACIÓN  
DE LOS MUNICIPIOS 

CUOTA DE 

CONSUMO 
(€/m3) 

CUOTA DE 

SERVICIO  
(€/año) 

500-3.000 0,321 32,43 

3.001-10.000 0,376 39,75 

10.001-50.000 0,412 43,81 

Más de 50.000 0,441 44,83 

USOS INDUSTRIALES 

CUOTA DE CONSUMO (€/m3) 0,570

CALIBRE DEL 
CONTADOR 

CUOTA DE SERVICIO 
(€/año) 

Hasta 13 mm. 116,39 

Hasta 15 mm. 174,48 

Hasta 20 mm. 290,65 

Hasta 25 mm. 407,05 

Hasta 30 mm. 581,67 

Hasta 40 mm. 1.163,34 

Hasta 50 mm. 1.745,02 

Hasta 65 mm. 2.326,47 

Hasta 80 mm. 2.908,34 

Más de 80 mm. 4.071,50 


	Tarifas Almazora vlc.pdf



